

राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान श्रीनगर हजरतबल, जम्मू-कश्मीर -190006, भारत

परिपत्र

दिनांक: ०९/०९/२०२1 हिंदी दिवस -२०२1 का आयोजन (१४ सितंबर २०२1 को) हिंदी प्रकोष्ठ, एनआईटी श्रीनगर की ओर से बधाई !!

आपको यह बताते हुए खुशी हो रही है कि इस वर्ष भी एनआईटी श्रीनगर का हिंदी प्रकोष्ठ १४ सितंबर २०२१ को हिंदी दिवस मानाने जा रहा है। संस्थान के हिंदी प्रकोष्ठ इस अवसर पर निम्नलिखित प्रतियोगिताओं का आयोजन करने जा रहा है। इसमे शामिल है:

1. निबंध लेखन प्रतियोगिता →

छात्रों को लगभग १००० शब्दों में हिंदी में एक निबंध लिखना है। निबंध केवल हस्तलिखित प्रारूप में होना चाहिए। यह ध्यान दिया जाना चाहिए कि साहित्यिक चोरी के लिए आपके निबंध की जाँच की जाएगी, यदि पाया जाता है, तो प्रतियोगिता में शामिल नहीं किया जाएगा। विजेता की घोषणा 14 सितंबर को मुख्य कार्यक्रम के दौरान की जाएगी।

2. कहानी सुनाना/कविता पाठ → (पाठ के लिए 3-4 मिनट)

इनमें से किसी एक या दोनों में भाग लेने के लिए, आपको सबसे पहले अपनी कहानी/कविता(स्वलिखित या किसी और की रचना) प्रस्तुत करनी होगी। केवल सर्वश्रेष्ठ प्रविष्टियां ही अंतिम प्रतियोगिता के लिए अर्हता प्राप्त करेंगी, जो 14 सितंबर को मुख्य कार्यक्रम के दौरान Google मीट पर लाइव आयोजित की जाएगी।

3. तात्कालिक भाषण प्रतियोगिता →

यह मूल रूप से एक भाषण प्रतियोगिता है, जहां आपको तत्काल विषय/शब्द दिया जायेगा, जिस पर आपको बोलने के लिए कहा जायेगा। प्रत्येक प्रतिभागी को अधिकतम 5 मिनट का समय दिया जाएगा, इसलिए अपने समय का सदुपयोग करें।

पंजीकरण लिंक: https://forms.gle/hakRCvcUJ5wsRpDt5

≪सभी प्रतिभागियों और विजेताओं को ई-सर्टिफिकेट से सम्मानित किया जाएगा।

प्रतियोगिताओं के संचालन, परिणामों की घोषणा आदि के संबंध में अंतिम निर्णय आयोजन समिति के साथ आरक्षित है और बाध्यकारी है।

अतः सभी छात्रों को सलाह दी जाती है कि इन आयोजनों में पूरे जोश और उत्साह के साथ भाग लें और सुनिश्चित करें कि यह हिंदी दिवस समारोह सफल हो।

समन्वयक:

४ वि भूषण

(डॉ. रवि भूषण)

हिंदी अधिकारी

सहायक प्रोफेसर, ईईडी

एनआईटी श्रीनगर, जम्मू-कश्मीर

offia Juli

(डॉ. नीरज गुप्ता)

प्रभारी, परामर्श प्रकोष्ठ

सहायक प्रोफेसर, ईईडी

एनआईटी श्रीनगर, जम्मू-कश्मीर

सूचना हेतु प्रतिलिपि:

- 1. निदेशक के निजी सचिव. निदेशक के सूचनार्थ।
- 2. रजिस्टार के निजी सचिव, रजिस्टार के सूचनार्थ।
- 3. सभी विभागाध्यक्षों और संकायाध्यक्षों के सूचनार्थ इस अनुरोध के साथ कि सभी संकायों / कर्मचारियों और छात्रों की जानकारी हेतु प्रसारित करें।
- 4. अध्यक्ष, कंप्यूटर सर्विस सेंटर, संस्थान की आधिकारिक वेबसाइट पर नोटिस अपलोड करने के अनुरोध के साथ।
- 5. प्रभारी, सोशंल मीडिया सेल, संस्थान के अधिकारिक सोशल मीडिया हैंडल पर नोटिस अपलोड करने के अनुरोध के साथ।

संलग्नक:

कार्यक्रम का ब्रोशर



National Institute of Technology Srinagar Hazratbal, J&K-190006, India

<u>Circular</u> Dated: 09/09/2021

Celebration of Hindi Diwas-2021 (On 14th Sept. 2021)

Greetings from Hindi Cell, NIT Srinagar!!

It is a pleasure to inform you that this year also, "Hindi Cell" of NIT Srinagar is going to celebrate 'Hindi Diwas' on 14th September, 2021. The Hindi cell of the institute is going to organize the following competitions on this occasion. It includes:

1. Essay Writing Competition →

The students are supposed to write an essay in Hindi in about 1000 words. The essay should be in handwritten format only. It is to be noted that your essay will be checked for plagiarism, if found, will not be included in the competition. The winner will be announced during the main event on 14th September.

2. Story Telling/ Poem Recitation → (3-4 minutes for recitation)

For participation in either or both of these, you will first have to submit your story/poem (it will be self-written or you can choose someone else's poem). Only the best entries will qualify for the final competition, which will be held live on Google Meet during the main event on 14th September.

3. Extempore Speech →

This is basically a speech competition, where you will be given topic on the spot & you will be asked to speak on. A maximum of 5 minutes will be given to each participant, so utilize your time effectively.

Registration link: https://forms.gle/hakRCvcUJ5wsRpDt5

♦ All the participants and winners will be awarded with E-Certificates.

The final decision regarding the conduct of competitions, declaration of results etc. is reserved and binding with the Organizing Committee.

Therefore, all the students are advised to participate in these events with full zeal and enthusiasm and ensure that this Hindi Diwas celebration is successful.

Coordinators:

Rei BS

(Dr. Ravi Bhushan)

Hindi Officer Assistant Professor EED, NIT Srinagar, J&K Newy Gupta

(**Dr. Neeraj Gupta**) I/C, Counselling Cell Assistant Professor EED, NIT Srinagar, J&K

Copy for information to:

- 1. PA to Director for the information of Director please.
- 2. PA to Registrar for the information of Registrar please.
- 3. All HODs, HOCs, and Deans with a request to circulate among all faculty/staff and for the information of students.
- 4. Chairman, Computer Service Centre with a request to kindly upload the notice on the institute official website.
- 5. In charge, Social Media with a request to kindly upload the notice on the institute official social media handles.

Encl.:

Brochure of the Programme